
２０２１年２月５日 

 

関係者の皆さまへ 

 

つるみ地域活動ホーム幹 

施設長 斉藤 達之 

   

 つるみ地域活動ホーム幹における新型コロナウイルス感染者の状況について 

（報告３） 

 

【 つるみ地域活動ホーム幹 再開のお知らせ 】 

 

 

 2月 3日（水）に咳等症状が見られた職員がおりましたが、PCR検査の結果、本日 

「陰性」であることが判明しました。 

陽性者の累計は 2 名でしたが、濃厚接触者はおらず、また 1 月 29 日以降新たな感

染者の発生も見られておりません。そのため、今回の感染による影響は収束したものと

考え、以下の通りご報告とともに対応させて頂きます。 

  

 

事業再開について 

・2月 6日（土）より、生活支援（タイムケア・ショートステイ）事業を 

再開します。 

 ・2月 8日（月）より、日中活動支援事業を再開します。 

 

 

 関係者の皆さま方におかれましては、今回の感染者発生について、多大なご迷惑と 

ご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げますとともに、多くの皆さまにご理解を

賜りましたことに深くお礼申し上げます。 

 皆さまのご支援・ご協力のおかげで無事に事態の収束を迎えることができましたが、

この教訓を生かし、今後ともより一層の感染予防の徹底に努めてまいります。 

 


